personam Christus suscepit in loculis, sic et in
nonnullis aliis infirma humanae carnis assumens, (prout
evangelica testatur historia,) non tantum carne, sed et61
mente condescendit infirmis. Sic enim humanam naturam
assuinpsit, quod in suis operibus perfectus exsistens, in
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nostris factus humilis, in propriis permansit 62 excelsus. Sic
et summae caritatis di;natione ad actus quosdam nostrae
imperfectioni conformes inciucitur, quod a summae per-
fectionis rectitudine non curvatur. I•:git namque Christus
et docuit opera perfectionis, egit infirma, sicut inter-
dum et 6.1 in fuga patet et loculis: sed utrumque perfecte
perfectus exsistens, ut perfectis et imperfectis se viam
salutis ostenderet, qui utrosque salvare venerat, qui tandem
mori voluit pro utrisque. Nec quicquam ex bis insurgat
erroneum 65, quod taliter propter Deum proprietatem
onuliunl ult abdicantes, tanquam homicidae sui vel tentatores
Dei, vivendi discrimini se committant. Sic enim se ipsos
eommittant 67 divinae proviclentiae in yivcnclo, ut viam non
contemnant provisiones humanac: quin vel de iis iij, quae
offeruntur liberaliter, vel de iis, quae menclicantur humiliter,
vel de iis, quae conquiruntur per laboricium, sustententur;
qui triplex vivendi modus in regula providetur expresse.
Profecto, si iuxta promissum Salvatoris nunquam deficiet
fides ecclesiae: per consequens nec opera misericorcliae
subtrahentur, ex quo Christi pauperibus onuiis ratio dif-
fidentiae cuiuslibet videtur esse sublata. Ia quidem, ubi,
(quod non est aliquatenus pracsumenclum,) hace_ cuncta
deficerent, sicut nec ceteris, sic nec ipsis fratribus iure poli
in extremae necessitatis articulo ad providendum sustenta-
tioni naturae y ia, omnibus extrema neccssitate detentis con-
cessa, praecluclitur, quum ab omni lege extrema necessitas
sit exempta' i `• l, nec talem abdicationem proprietatis omni-
moclae 7li renunciationem usus rerum cutquam vicleatur
inducere. Nam quum in rebus temporalibus sit considerare
praecipuum proprietatem, possessionem, usumfructum, ius
utendi, et simplicem facti usum, et ultimo tanquam neces-
sario egeat, licet primis carere possit vita mortalium: nulla
prorsus potest esse professio, quae a se usum necessariae
sustentationis excludat. Verum condecens fuit ei pro-
fcssioni, quite sponte devovit Christum pauperem in tanta
paupertate sectari, omnium abdicare dominium, et rerum
sibi concessarum necessario usu fore contentam. Nec per71
hoc, quod proprietatem usus et rei cuiusque 72 dominium a
se abdicasse videtur, simplici usui omnis rei renunciasse i3
convincitur, qui, inquam, usus non iuris, sed facti tantum-
modo nomen hahens, quod facti est tantunl 71, in utendo
pracbet utentibus nihil iuris, quin immo necessariarum
rerum tam ad vitae sustentationem quam ad officiorum sui
status exsecutionem, (excepto, quod de pecunia infra sub-
iungitur,) moderatus usus, sed 75 secundum eorum regulara
et yeritatem omnimoclam concessus est fratribus, quibus
rebus fratres licite uti possent 76, durante concedentis
licentia, et iuxta id 17 , quod in praesenti serie continetur.
Nec his obviare dignoscitur, quod civilis providentia in
humanis rebus humane constituit, videlicet non posse usum
vel usumfructum 78 a dominio perpetuo separari, quocl 71 ', ne
dominium dominis semper ahsceclente usu redderetur in-
utile, temporalem utilitatem tantum in constituendo pro-
spiciens ista decrevit. Retentio namque dominii talium
rerum, cum concessione usus facta pauperibus, non est
infructuosa domino, quum sit meritoria ad aeterna et pro-
fessioni pauperum opportuna; quae tanto sibi censetur
utilior, quanto commutat temporalia pro aeternis. Profecto
non fuit confessoris Christi regulam instituentis intentio,
quin immo contrarium in ipsa0 0 conscripsit, contrarium
vivendo servavit, quum et ipse temporalibus ad necessita-
tem usus fuerit, et in pluribus locis in regula usum talem
licere fratribus manifestet. Dicit namque in regula, quodJ1
clerici faciant divinum officium, ex quo habere poterunt
breviaria, ex hoc patenter insinuans, quod fratres sui habi-
turi essent usum breviarii et librorum, qui sunt ad clivinum
officium opportuni. In alio quoque capitulo dicitur, quod
ministri et custocles pro necessitatibus infirmorum et aliis
fratribus induendis per amicos spiritales sollicitam curam
gerant secundum loca et tempora et frigidas regiones, sicut
eorum b2 necessitati viderint expedire. Alibi etiam exhortans
fratres per congruum laboris exercitium ad otium evitan-
dum, dicit, quod de mercede laboris pro se et suis fratribus
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corporis necessaria recipiant. In alio quoque capitulo con-

'tinetur, quod fratres vadant pro eleemosvnis i confidcnter.

Habetur etiam in eadem regula, quod in praedicatione,
dutllll y ' 1 fratres faciunt, sint exainata et casta corta] ele-

quia ad utilitatem et aedificationem populi, annunciando cis

vitia et virtutes, poenam et glorianl'^^. Sed constans est,

''quod haec praesupponunt s scientiam, scientia requirit
studium, exercitium yero studii convenienter haberi non

potest sine usa librorum. Ex quibus omnibus satis claret,

ex regula ad victum, vestitum, divinum cultum et sapientiale

studium necessarium' 7 rerum usum fratribus esse conces-

sum. Patee itaque sane intelligentibus ex pracdictis, re-

gulam quoad abdicationem huiusniodi non solum observabi-
lcm, possibilem et liritam, sed meritoriam ct perfectam, et

co magis meritrn-iam, quo per ipsam professores ipsius

magis a temporalibus propter Deum, sicut pracdicitur,
elongantur. Ad haec quum fratres psi nihil sibi in speciali

acquirere, vel corum ordini possint celara in communi, ct

quum aliquid propter Dcnnl ipsis offertur, conceditur yve!.
donatur, ea, si secas non exprlmat, offerentis, conccrlentis

vel donantis yeri~„ credatur intcntin, ut reja huius-
madi oblatam, concessam vel donatam perfecte concedat,

donec^t' auferat, a se abclicet, ac in ;dios transferre cupiat
propter Deum, nec sit persona, in guían loco Dei congruen-

tius huiusmodi rei dominante tranferat, quam sedes pracfata

vel persona Romani Pontificis Christi yicarii, qui pater col
omnium et fratrum \linoruni nihilominus specialis: nc
talium rerum sub incerto vicleatur esse dominium, (luum
patri filias suo modo, servus domino, el monachus niona-
sterio res sibi oblatas, concessas yet donatas argnir,int:
omnium utensilium et librorum, ac corum mobilium prae-
sentium et futurorum, quae et quorum usunifi^uctuni"
scilicet ordinibus 111 ved fratribus ipsis licet habere, proprie-
tatem et dominium, quod et t ''^ felicis recordationis bnnocen-
tius Papa IV. praeclecessor noster fecisse ditinoscitur, in nos
et Romanam ecclesiam plene et libere pertinere  prac-
senti constitutione in perpetuum valituuti sancimus. 1'rae-
terca loca, empta de eleemosynis diversis, et oblata scu
concessa fratribus sub quacunque forma verborum, (licet
fratres sibi cayere debeant, quoct huiusniocli g,i verbis stand
suo incompetentibus non utaniui,) a diversis seu pro indiviso
possidentibus, sea cedas partes in ipsis locis habentiln is, in
quibus ipsi possiclentes pro indiviso, seu certas portes
habentes nihil sibi in oblatione seu concessione huiusniodi
reservarint, similiter et' i ^1 in tus et clominiuni ac propricta-
tem nostram et ecclesiae praedictae eadem auctoritate
suscipimus. Loca yero seu domos, pro habitatione fratrifm ;t

singulari persona vel collegio, yel^'^ l ipsis fratribus ex integro
concedencla seu etiam ofterenda, si talio de yoluntate con-
fcrentis fratres inhabitare contigerit, persc^.^erante t:tntam
voluntate concedentis inhabitent, ac illa libere, praeter
ecclesiam et oratoria ad ecclesiam clestinata, et cocine-

i6terium, quae tam ad' praesentia quam ad'^' 7 futura in ius et
proprietatem nostram et praedictae Romanae ecclesiae
simili modo et auctoritate recipimus, mutata concecicntis
voluntate ac ipsis fratribus patefacta dimittant. la quorum

locorum dominio scu proprietate nihil nobis vel pracfat^ic

Romanae ecclesiae retinemus omnino: nisi ea spccialiter de

nostro seu ipsius Romanae ecclesiae recipiantur assensu.

Et si in eisdem locis reservaverit clominium sibi in con-

cedenclo conceclens: praeter inhabitationem fratrum spe-

ciale tl' dominium in ius ecclesiae saepe dicte non transeat,

sed potius plene libertan maneat^^' concedenti. Insuper nec

utensilia, nec alia praeter eorum 1 '^ ! ) usual adnecessitatem et

officiorum sui status exsecutionem 101 , (non enim onuiiuui
rerum usum habere debent, ut clictum est,) adullam super-

fluitatem 162, divitias seu copiam, quae deroget paupertati,

vel ad 1 iJ3 thesaurizationem, vel eo animo, ut ea distrahant
sive vendant, recipiant, nec sub colore proviclentiae in

futurum, nec alia occasione: quin immo in omnibus app:u-car

in eis quoad dominum omnimocla abdicatio et in asa neces-

sitas. 1-Ioc 104 autem secunduni exigentiam personaron et

locorum ministri et custodes simul el separatim in ,uis ad-

unen brevitate sermonis: ib.	86) supponunt: ib.	8 7 )

88) verisimile fuisse: ib.	89) donet ot ofl8rat: ib.

91) ordini: +b.	92) Mista: ib.	93) in hui.: ib.
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habere: ib.	1102)add.: habore: ib.	lOJ) sapiat:	i.`r.
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ministrationibus et custodiis cura discretíone disponant,
quum de talibus interdum personarum qualitas, temporum
varietas, locorum conditio, et nonnullae alise circumstantiae
plus minusve ac aliter provideri requirant; ista tamen sic
faciant, quoci semper in eis et eorum actibus paupertas
sancta reluc_eat, prout ipsis ex eorum regula invenitur in-

dicta. Ceterunl quutn in eadem regula sit sub praecepti
districtione prohibitum, ne fratres recipiant per se vel per
alios denarios vel pecuniam ullo modo, idque fratres in per-
petuum servare cupiant, et velut iniunctum necesse habeant
adimplere, ne ipsorum puritas in huiusmodi observatione

praecepti maculetur in aliquo lt' 5, et ne fratrum conscientiae
aliquibus aculcis stimulentur: articulum istum propter detra-
hentium morsas profundius, guara nostri praedecessores
fecerint, assumentes, ac ipsum clarioribus determinationibus
prosequentcs, dicimus in prinlis, quod fratres ipsi a nlutuis
contrahenclis abstineant, quum eis mutuum contrahere, ipso-
ruin statu considerato, non liceat. Possint tatuen ipsi pro 106

satisfactione facienda, pro eorum necessitatibus, quae pro
tempore occurrerint, (cessantibus eleemosynis, de quibus
satisfieri commode tunc non posset,) citra cuiuslibet obliga-
tionis vincuium diccre, quocl per cleenlosynas et alios
amicos fratrum ad solutionem huiusmodi faciendam in-

tendant 107 fideliter laborare. Quo casa procuretur a fratri-
bus, quod ille, qui dabit eleemosynam, per se vel per alium,
non nominanclum ab ipsis, si fieri poterit, sed ab eo potius
iuxta suum beneplacitum assumendum, huiusmodi satis-
factionem faciat in totum vel in partem, prout sibi Dominas
inspirabit. Si tamen ipse hoc noliet facere, vel non posset,

vel quia 1 ii3 recessus enis immineat, aut quia, quibus hoc
velit committere, notitiam non habet fidelium personarum,
seo quacunque alia occasione vel causa: declaramus et
dicimus, quod in millo regulae puritas infringitur, aut quo-
modolibet ipsnis observantia maculatur, si fratres ipsi ali-
cuius vel aliquorum sibi curent dare notitiam, vel aliquos
seu aliquenl nominare aut etiam praesentare, cui vel quibus,
si eleeniosynam facienti placuit 104, committi possit exsecutio
praedictorum, ac ipsius habeatur assensus super subroga-
tionibus infra scriptis, ita tamen, quod penes ipsum dantem
dominio, proprietate, ac possessione ipsius pecuniae, cum
libera potestate revocandi sibi pecuniam lpsam semper
usque ad conversionem ipsius in deputatam, plene, libere
ac integ-re remanentibus, in ípsa pecunia nihil omnino
fratres iuris habeant, nec administrationem sea dispensa-
tionem, nec contra personam nominatam vel non nomina-
tam ab cis, cuiuscunque conditionis exsistat, in iudicio vel
extra actionem, persecutionem 116 aut aliquod aliuci ius
intentent 111, qualitercunque persona praedicta in com-
nlissione huiusmodi 1 J2 se babeas. Liceat tomen fratribus
suas necessitates insinuare, ac specificare vel exponere per-
sonae praeclictae, ac eam rogare, quod solvat. Possint
etiam personam condena exhortad ac inducere, quod
fideliter in re commissa se habeat, et animae suae saluti in
cnnlmissa sibi exsecutione provideat, ita tamen 113 quod ab
omni ciusdem pecuniae administratione, seu dispensatione,
et contra praedictam personan actione seu 11'1 persecutione,
(ut praedictum est,) fratres abstineant omni modo. Si yero
personam huiusmodi nominatam vel non nominatam a
fratribus, (quo minas per se possit exsequi quod praedici-
tur,) contigerit per absentiam, infirmitatem, voluntatem seu
locorum distantiam, ad quae ipse noliet accedere, in quibus
esset soiutio 115 seu satisfactio facienda, vel per occasionem
aliam impedid: liceat fratribus cum conscientiae puritate
quandam 116 aliarn personam subrogandam ad praemissa in
nominando et aliis, (si ad priman-1 dantem non possint vel
nolint 117 habere recursum,) cum ista persona facere, sicut
supra proxime declaravimus 11s eis licere cum prima119.
Duarum enim personarum ministerium per viam subroga-
tionis, (tu: clictum est,) conlmunius et gencralius videtur
posse in praedictorum exsecutione sufficere, quum praedicta
satisfactio praesumatur posse celeritcr expediri. Si tomen 120,

(ut interdum dictum est,) propter locorum distantiam, in
quibus esset satisfactio facienda, et conditiones seu circum-

Ti t. SII. Cap. III.	105) al. vel fratr.: ib.	100) pro: dcest: ib.
107) intendnnt: decad: tb.	I08) quod: ib.	109) placuerit: ib.	110) pro-
secutioneui: fb.	111) ira.: dee,st: ib.	112) huius: ab.	113) tam.:
dcrst: ib.	11.1) et proseeutione: ib.	115) sol. facienda ve1 occasione
alia praepediri: ib.	110) quantum ad unan: ib.	117) nollent: ib.
118) deeíaramus: ib.	119) eum prima: dcest: ib.	120) tam interdum
propter: ib.	121) ill.; decst: ib.	122) supra: ib.	123) et: ib.	124) ex ...

stantias alias casus emergeret, in quo videretur plurium
personarum subrogandarum ministerium opportunum: liceat
ipsis fratribus in hoc casu iuxta negotii qualitatem, (servato
modo praedicto,) plures personas assumere, nominare seu
praesentare ad istud ministerium exsequendum. Et quia
oportet et expedit fratrum necessitatibus, non solum illis 121,

pro quibus iam essct solutio seu satisfactio facienda, (ut
superius 122 proxime dictum est,) sed etiam 1" 3 imminentibus,
sive tales necessitates ingruentes immineant, quae brevi
tempore expediri valeant, sive tales, (licet paucae com-
parative,) quarum provisio ex 124 sui conditione necessario

tractum temporis habet l25, ut in libris scrihendis, ecclesüs
seu aedificiis ad usum habitationis ipsorum 126 construendis,
libris et pannis in locis remotis emendis, et aliis siinilibus,
si quae occurrerint, cum moderamine supra dicto salubriter
provideri: sic 127 in istis necessitatibus ciare distinguimus,
sic in eis fratres posse tate et salva 128 conscientia procedere
declaramus, videlicet ut 129 ingruenti vel imminenti neces-
sitate, quae 1 30 brevi tempore, vel quae interdum ex aliquibus
circumstantiis non sic brevi, (ut supra in proximo casu
dictum est,) valeat expedid, tam quoad dantem eleemosy-
nam, quam quoad nominatum vel substitutum in omnibus
et per omnia, (sicut in articulo solutionis pro necessitatibus
praeteritis faciendae supra proxime declaravimus,) 131 pro-
cedatur. In ea yero necessitate, quantumcunque prae-
sentialiter ingruenti, quae tamen ex 132 qualitate sui, (ut
praedicitur,) ti-antara temporis habet annexum, quia in eo
casu verisimile est, quod tum 133 ratione distantiae locorum,
quae 134 expeditio necessitatis ipsius ex sui conditione re-
quireret, tum 135 etiam circumstantiarum ipsius necessitatis
ratione pensata frequenter casas acciderent, in quibus ad
expeditionem necessitatis huiusmodi oporteret, quod per
diversas manus et personas transiret pecunia necessitati
huiusmodi deputata, quarum omnium personarum impos-
sibile quasi esset, dominara principalem pro ipsa necessitate
pecuniam deputantem, seu etiam substitutum ab eo, et
tertium etiam ab ipso substituto, (si casus talis accideret,)
postea subrogatum, habere notitiam: declaramus et dicimus,
quod in hoc articulo, praeter dictos duos modos in necessi-
tatibus praeteritis et ingruentibus, quae possint brevi
tempore, vel interdum non brevi, (ut supra exprimitur,) ex-
pediri, (ut praediximus,) observandos, ad observandam136
ipsius regulae ac professorum eius omnimodam puritatem.
Ouodsi praesto sit eleemosynae huiusmodi elargitor, vel
eius nuncius, qui possit hoc facere et

137 
velit: expresse illi

praedicatur l3S a fratribus, quod sibi placeat, ut, (dominio
talis pecuniae cum libera potestate revocandi sibi pecuniam
ipsam penes ipsum semper usque ad conversionem ipsius
in rem deputatam libere remanente, ut in aliis duobus
casihus superius dictum est,) per quorumcunque manas
pecunia seu eleemosyna ipsa tractetur, sive personas ab
eo13E) vel a fratribus nominatas, totum suo consensu,
voluntate ac auctoritate procedat: quo assensum suum
praebente praedictis 140 secare fratres re empta vel acquisita
de illa pecunia per quemcunque iuxta modum adnotatum
superius uti possint. Ad maiorem autem praedictorum
omnium claritatem hac in perpetuam valitura provisionis
serie declaramus, quod fratres, (praefatis modis, ut prae-
dicitur, circa pecuniam in supportandis eorum praeteritis et
ingruentibus necessitatibus observatis,) non intelligantur
nec dici possint 111 per se vel per interpositam personam
pecuniam recipere contra regulara vel professionis sui
ordinis puritatem, quum manifeste pateat ex praemissis 142,

ipsos fratres non solum a reteptione, proprietate, dominio
sive usa ipsius pecuniae, verum etiam a contrectatione
qualibet ipsius, et ab ea pecunia 143 penitus alíenos. In eo
yero casa, guando, (antequam ipsa pecunia 144 in licitum rei
habendae vel utendae commercium sit conversa,) con-
cedentem pecuniam mori contigerit, si concedens in con-
cedendo dixerit vel expresserit, quod persona deputata
pecuniam ipsam in necessarium usum fratrum expenderet,
quicquid de ipso concedente vivendo vel moriendo con-
tingeret, sive concedens huiusmodi heredem reliquerit sive

cond.: decsf: ib.	125) habeat: s'ti.	126) eorum: ib.	127) sicut: ib.
124) sana: ib.	129) ut 'in: ib.	130) quam ... vel guau:: aG.	131) de-
claramus: ib.	132) ex: dcest: ib.	133) tune: ib.	134) quam: ib.
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non, possint fratres ad personam deputatam, (non obstante

concedentis morte vel heredis contradictione,) pro ipsa145
pecunia expendenda recurrere, • sicut poterant ad ipsum
dominum concedentern. Quia yero puritatem ipsius ordinis
intima córdis affectione zelamus, quum in praedictis casibus
ad determinatam necessitatem, (ut praedicitur,) per aliquem
pecuniam concedi contigerit: concedens pecuniam rogari
possit a fratribus, quod, si quid de pecunia ipsa, (habita

necessitate determinata) supererit, consentiat ipse con-
cedens, quod residuum praefatae pecuniae in res alias pro
aliis ipsorum fratrum praedictis necessitatibus convertatur;
quo non consentiente praedictis, ipsum residuum, si quod
fuerit, restituatur eidern. Caveant tamen fratres, quod
sollicite se coaptent, ut non plus scienter concedi con-
sentiant, quam verisnniliter aestimari possit, rem neces-
sariam, pro qua pecunia ipsa conceditur, valituram. Et
quia l46 praedictorum seriosa expositione a dante vel re-
ciplente 147 de facili possit l4a errari, ut clarius utilitati
dantium, puritati ordinis, simplicitati aliquorum simplicium,
saluti animarum hinc inde securius consulatur: intellectum
illum, qui satis in hoc casu a sane intelligente percipitur,
praesentis ac in aeternum valiturae constitutionis serie luci-
damus 149, volentes illum ad communem deduci notitiam,
videlicct quod semper, guando pecunia fratribus ipsis mit-
titur vel offertur, (nisi expresse per mittentem vel offerentern
aliud exprimatur,) praedictis modis prorsus obligata 150 in-
telligatur et missa. Non enim verisimile est, aliquem eleemo-
synae suae sine expressione modum illum 151 praefigere, per
quem et donans merito, vel illi, quorum necessitatibus in-
tendit per donum huiusmodi provideri 152, vel effectu doni
vel suae conscientiae puritate fraudentur. Ad haec, quia
fratribus ipsis interdum in ultimis voluntatibus sub diversis
modis nonnulla legantur, nec expresse, quid de his agendum
sit, in regula vel praedecessorum nostrorum declarationibus
continetur: ne in ipsis dubitari contingat in posterum, pro-
videndo legantibus et fratrum conscientiis praecavendo de-
claramus, ordinamus et dicimus, quod, si testator modum,
secundum quem fratribus, (eorum conditione inspecta,) re-
cipere non liceret, exprimat in legando, ut si legaret fratribus
vineam vel agrum ad excolendum, domum ad locandum, vel
similia verba in similibus proferret, aut modos similes in re-
linquendo servaret, a tali legato et eius receptione per
omnern modum fratres abstineant. Si yero modum licitum